
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019041500182

182

Nº 72, segunda-feira, 15 de abril de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ
EXTRATOS DE CONTRATOS

Pregão Presencial 14/19. Objeto: Aquisição de máquina e equipamentos Agrícolas:
Caminhão Basculante e Retroescavadeira para auxiliar na recuperação de estradas vicinais
e limpeza de aguadas e barragens, repasse 879589/2018, entre a União Federal, por
intermédio do Ministério da Agricultura, representado pela CEF, e o Município.
Contratante: PMU. Contratadas: Bravo Caminhões e Empreendimentos Ltda, CNPJ:
00.251.951/0001-33, sito a Rodovia BR 324, 8890, Porto Seco Pirajá - Salvador/Ba. Valor R$
300.000,00, item 01, Contrato 16PP/2019, Tratormaster Tratores Peças Serviços Ltda, CNPJ:
02.745.179/0001-31, sito a R Direita da Palestina, 408, Palestina - Salvador/BA, Valor
232.00,00, item 02, Contrato 17PP/2019. Assinatura 10/04/19.

PA 27/19. TP 02/19. Contratante: PMU. Contratada Construtora Nordeste Ltda, CNPJ
02.730.635/0001-70, sito a Av. Januário Alves 275, Centro - Presidente Dutra-Ba. Objeto:
serviços de pavimentação em paralelepípedos das Ruas Jose Pereira, Rua Das Flores e Rua
03 do Loteamento Cana Brava na Sede, repasse 867426/2018, entre a União Federal por
intermédio do Ministério das Cidades, representado (a) pela CEF, e o Município. Assinatura:
09 de abril de 2019. Vigência: 08 meses a partir da Ordem de Serviços. Valor R$ R$
429.146,94. Contrato 02TP/2019.

PA 28/19. TP 03/19. Contratante: PMU. Contratada WRW Construtora Ltda ME. CNPJ:
06.243.622/0001-27, sito a R Sabino Caldeira, 214 Serviço, Centro, Irecê/Ba. Objeto:
execução de obras/serviços de engenharia para pavimentação em paralelepípedos das Ruas
João Oliveira e Jose Alves, na Vila de Hidrolândia, repasse 867429 /2018, entre a União
Federal por intermédio do Ministério das Cidades, representado (a) pela CEF, e o
Município. Assinatura: 10/04/19. Vigência: 08 meses a partir da Ordem de Serviços. Valor:
R$: 250,597,86. Contrato 03TP/2019.

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

Homologa o resultado do julgamento e Adjudica a Tomada de Preços 02/19.
Objeto: execução de obras/serviços de engenharia para pavimentação em paralelepípedos
das ruas Jose Pereira, das Flores e Rua 03 do Loteamento Cana Brava, Repasse 867426
/2018, entre a União Federal por intermédio do Ministério das Cidades, representado (a)
pela CEF, e o Município. Vencedora: Construtora Nordeste Ltda, CNPJ 02.730.635/0001-70,
valor R$: 429.146,94.

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

Homologa o resultado do julgamento e Adjudica a Tomada de Preços 03/19.
Objeto: execução de obras/serviços de engenharia para pavimentação em paralelepípedos das
ruas João Oliveira e Jose Alves, na Vila de Hidrolândia, repasse 867429 /2018, entre a União
Federal por intermédio do Ministério das Cidades, representado (a) pela CEF, e o Município.
Empresa: WRW Construtora Ltda ME, CNPJ: 06.243.622/0001-27. Valor R$ 250,597,86.

Uibaí/BA, 12 de abril de 2019.
UBIRACI ROCHA LEVI

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2019

Considerando o julgamento que adjudicou o Pregão Presencial 14/19. Objeto:
Aquisição de máquina e equipamentos Agrícolas: Caminhão Basculante e Retroescavadeira
para auxiliar na recuperação de estradas vicinais e limpeza de aguadas e barragens deste
município, repasse 879589/2018, entre a União Federal, por intermédio do Ministério da
Agricultura, representado pela CEF, e o Município, Empresas: Bravo Caminhões e
Empreendimentos Ltda, CNPJ:00.251.951/0001-33, sito a Rodovia BR 324, 8890, Porto Seco
Pirajá - Salvador/BA, vencedora do item 01 - valor R$ 300.000,00 e Tratormaster Tratores
Peças Serviços Ltda, CNPJ: 02.745.179/0001-31, sito a R Direita da Palestina, 408, Palestina
- Salvador/BA, vencedora do item 02 - valor R$ 232.000,00.

Uibai-BA, 12 de abril de 2019.
UBIRACI ROCHA LEVI

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE UTINGA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019

A Prefeitura Municipal de Utinga do Estado da Bahia - Estado da Bahia, torna
público aos interessados em geral que, a licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº
012/2019, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ASSESSORIA E CONSULTORIA
TÉCNICA ESPECIALIZADA PARA A REALIZAÇÃO DE FORMAÇÃO CONTINUADA DE
PROFESSORES, COORDENADORES E DIRETORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE
UTINGA-BA, que seria realizada dia 15 de abril de 2019 às 14h30minh, fica adiada "SEM
DATA MARCADA". Para esclarecimentos de dúvidas ou informações complementares,
deverá ser utilizado o endereço eletrônico utingalicitacao@gmail.com, ou o telefone (75)
3337-1020, em dias úteis, das 08:00 às 12:00 horas. A nova data para a realização da
sessão de julgamento será divulgada através dos veículos oficiais de comunicação.

Utinga - BA, 10 de abril de 2019.
MARCIO LUIZ PIRES DE SOUZA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Contrato n° 002-31/2018 Contratado: Empresa
Municipal de Urbanização de Vitória Da Conquista - EMURC. Contratante: Município de
Vitória da Conquista. Ata de Dispensa de Licitação N° 012/2018 e Processo Administrativo
N° 01237/2018. Objeto do Contrato: Prorrogação do prazo de vigência e alteração do fiscal
do contrato de execução de obra de reforma e urbanização da Praça Vitor Brito, no Centro
do Município de Vitória da Conquista - BA, junto à Secretaria Municipal de Meio Ambiente
- SEMMA, vinculado ao Contrato de Repasse n° 832294/2016/MTUR/CAIXA, conforme
Termo de Referência/Projeto Básico. Data de Assinatura: 29/03/2019. Vigência: 08/04/2019
a 06/07/2019. Signatários: Sr. Marcelo Marques de Goes Guerra, pela contratada e o Sr.
Herzem Gusmão Pereira, pela contratante.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2019 - SRP

O Município de Vitória da Conquista - BA realizará pregão do tipo menor preço
global por lote, objetivando a elaboração de registro de preços visando contratação de
empresa especializada em fornecimento de combustíveis (gasolina comum, óleo diesel s10
e óleo diesel s500), de forma gradativa, destinado ao abastecimento de tratores, máquinas
pesadas e diversos equipamentos necessários para execução das atividades da
Administração Municipal de forma contínua, e que disponha, de pelo menos 01 (um) posto
de abastecimento que funcione diariamente, e que esteja localizado dentro do perímetro
urbano do Município de Vitória da Conquista, conforme delimitado pela Lei nº 1481/2007
art. 5º, com recursos provenientes do Tesouro Municipal. Ata com vigência de 12 meses.
Sessão pública on-line através do site www.licitações-e.com.br no qual encontra-se o edital
completo ou www.pmvc.com.br no link "Processos Licitatórios". Início as sessão:
29/04/2019 às 14h30min, horário oficial de Brasília/ DF. Informações: (77) 3424-8515.

KAIRAN ROCHA FIGUEIREDO
Secretário

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2019-SMED

O Município de Vitória da Conquista - BA, realizará pregão do tipo menor preço
global por lote, objetivando a contratação de pessoa(s) jurídica(s) especializada(s) na
prestação dos serviços de transporte de professores, em veículos automotores, com
motorista e combustível, na Zona Rural e Urbana do Município de Vitória da Conquista -
Ba, junto a Secretaria Municipal de Educação-SMED, com recursos provenientes da receita
de impostos e transferências de impostos - educação 25%, contribuição ao programa
ensino fundamental - salário educação, Transferências Fundeb (aplicação em outras
despesas de educação básica - 40%). Sessão púbica on-line através do site www.licitações-
e.com.br no qual encontra-se o edital completo ou www.pmvc.com.br, no link " Processos
licitatórios". Início da sessão: 30/04/2019, às 14h30min, horário de Brasília. Informações:
(77) 3429-7785.

ESMERALDINO CORREIA SANTOS
Secretário

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 20/2019 SMS

O Município de Vitória da Conquista - BA realizará o Pregão, do tipo menor
preço por lote, objetivando fornecimento de vidros e manutenção de fechaduras e
dobradiças em perfil de alumínio com painel de vidro para atendimento às demandas dos
diversos setores da Secretaria de Saúde. O Pregão será na Rua Rotary Club, n.º 69 - sala
104, 1º andar - Centro. Demais publicações no site: dom.pmvc.ba.gov.br/. Até 30/04/2019
às 09:00 horas na Sala de Licitações. Abertura das propostas/ Início da sessão de disputa
de preços. No dia 30/04/2019 a partir das 09:00 horas. Informações: 77-3429-7412/3429-
7410.

JOSÉ RAIMUNDO COSTA FERNANDES
Secretário

Interino
PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 115/2019

Proc. Adm: 005/2019. Contratante: Município de Xique-Xique. Contratada: Ed m i l s o n
Miranda de Almeida - ME. Objeto: Aquisição de GAS (GLP) e vasilhame, afim de atender as
necessidades das Secretarias e do Prédio da Prefeitura. Vigência: 08/03/2019 à 31/12/2019.
Valor: R$189.600,00. Dotação Orçamentária: Órgão: 06 / 07 / 08 / 10; Unidade: 0601 /
0701 / 0801 / 1001; Projeto/Atividade: 2007 / 2007 / 2007 / 2007;Elemento de Despesa:
33.90.30.00-33.90.39.00 / 33.90.30.00-33.90.39.00 / 33.90.30.00-33.90.39.00 / 33.90.30.00-
33.90.39.00; Fonte de Recurso: 00-00 / 02-02 / 01-01 / 00-00.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019

O Prefeito torna pública a homologação da licitação, citada. Proc. Adm:
005/2019, Menor Preço Global. Objeto: Aquisição de GAS (GLP) e vasilhame, afim de
atender as necessidades das Secretarias e do Prédio da Prefeitura. Vencedora: Edmilson
Miranda de Almeida - ME, com o Valor Global de R$189.600,00.

Xique - Xique-BA, 8 de março de 2019.
REINALDO TEIXEIRA BRAGA FILHO

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

A COPEL da Prefeitura torna a licitação, citada. Proc. Adm: 208/2019, Menor
Preço Global, Objeto: Prestação de serviços de engenharia na pavimentação em
paralelepípedos em ruas dos Povoados Boa Vista e Utinga, localizados na Zona Rural do
município. Abertura: às 09hs do dia 30/04/2019. Local: Na sala de reuniões da CPL na
Prefeitura, localizada na Praça Dom Máximo, nº 384, Centro. Informações: (74) 3661-1556
das 08hs às 12hs. Edital: Na Prefeitura, na sala da COPEL, das 08hs às 12hs.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

A COPEL da Prefeitura torna a licitação, citada. Proc. Adm: 209/2019, Menor
Preço Global, Objeto: Prestação de serviços de engenharia na pavimentação em
paralelepípedos em diversas ruas da sede do município, conforme Contrato de Repasse
n°856908/2017 firmado entre o Município de Xique-Xique-BA e o Ministério das
Cidades/CAIXA. Abertura: às 14hs do dia 30/04/2019. Local: Na sala de reuniões da CPL na
Prefeitura, localizada na Praça Dom Máximo, nº 384, Centro. Informações: (74) 3661-1556
das 08hs às 12hs. Edital: Na Prefeitura, na sala da COPEL, das 08hs às 12hs.

Xique - Xique-BA, 12 de abril de 2019.
CÁCIO OLIVEIRA DIAS

Presidente da Comissão

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019

O Pregoeiro do Município torna público o Resultado Final do PP n° 005/2019 e
Proc. Adm: 005/2019, Menor Preço Global, que objetiva a aquisição de GAS (GLP) e
vasilhame, afim de atender as necessidades das Secretarias e do Prédio da Prefeitura.
Vencedora: Edmilson Miranda de Almeida - ME, com o Valor Global de R$189.600,00.

Xique - Xique-BA, 8 de amrço de 2019.
OBERDAN ALVES DA COSTA


		2019-04-15T16:56:41-0300




